
2020 年 8月 1 4日 

第 16 代大学祭実行委員会 

委員長 深谷美晴 

2020年度大学祭（第 16回みやこ祭）中止のお知らせ 

11 月 1 日（日曜日）・2 日（月曜日）・3 日（火曜日）に開催を予定しておりました今年度

のみやこ祭を中止することが決定いたしました。

新型コロナウイルス感染症が収束する見通しが持てない中、本学では学生の安全性確保

と感染症拡大防止のために、現在もオンラインでの授業を行っており学生の学内入構規制

をしています。このことからも、例年通りの大学祭準備の期間及び環境を確保することが

困難であると判断し、学生や参加される皆様の安全を第一とし、大学祭実行委員会内で協

議を重ね、このような判断に至りました。

規模を縮小しての開催、オンラインでの開催なども検討いたしましたが、万全の態勢で

の開催を望めない及び感染のリスクが残ってしまうことを考慮し、苦渋の決断ですが中止

の判断をさせていただきました。

今年度のみやこ祭を楽しみにしてくださっていた皆様、みやこ祭開催準備にご尽力いた

だいた企業及び地域の方々、準備を進めてくださっていた参加団体の都立大祭など、みや

こ祭に関わってくださる皆様のご期待に応えることができず誠に申し訳ありません。

今年度のみやこ祭は中止という判断になってしまいましたが、来年度以降今年度の経験

を生かし、より発展した大学祭を皆様にお届けできることを目指し、今後の活動に励んで

まいります。

この度の決定につきまして、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。


